







ZYCIE KATOLICKI TYGODNIK RELIGIJO-KULTURALNY

NIEDZIELA, 21 października 1951.

CZYTELNIK I „CZYTELNIK”

Wydanie polskiej książki na uchodźstwie jest dzisiaj wydarzeniem coraz rzadszym, stając się trudnością niemal nie do pokonania...

reżymowa propaganda Bieruta, głosząca, że człowiek na emigracji jąłowiej i po prostu nie ma tematów do pisania...

W przeciwnieństwie do tego stanu rzeczy, zdawałoby się, że ruch wydawniczy w Kraju, gdzie jest 25 milionów czytającej ludności...

Przypadkowo wpadły mi do ręki katalogi wydawnictw krajowych „Czytelnik” oraz „Książka i Wiedza”...

Drugi dział „społeczno-polityczny”, upełniony zdjęciami książek: „Kochob Czerny Pągadzinki”...

Katalog ten ogranicza się jedynie do nazwisk autorów, tytułów książek, ilości stron i cen...

do tytułów, które również nie zawsze dają pojęcie o wartości dzieła, lecz w krótkich wzmiankach za-

Dalej: „J. Kurczab: Nieczyjak. Historia wiejskiego chłopca sieroty oskarżonego o komunizm i prześladowanego przez policję...

Niemal każdy tytuł książki posiada omówienie w podobnym duchu. Przepuszczając nadejście jeśli ktoś w Kraju widać książkę pt. „Jak sadić i hodować maki”...

Tak oto wygląda ruch wydawniczy w Polsce pod okupacją bolszewicką. Myślę, że chyba to już lepiej, gdy „Książka o Kołymie”...

Tadeusz Wittlin

MICKIEWICZ MOSKIEWSKI

W Kraju przyjęto jako jedno z najważniejszych wydarzeń literackich powojennego okresu romans biograficzny o „Mickiewiczu” p. Iora poety Mieczysława Jastruna...

Wieniec uwity jest z prawościwo lauro. Pióro go szczerzy wiebieli i czujący poeta, człowiek wreszcie, jeśli pozory nie mylą, tęskniący do sprawiedliwości i prawy...

Otoż „Mickiewicz” Jastruna, to Mickiewicz przykrojony do miary moskiewskiej. Jest w nim po trosze wszystkiego z Mickiewicza prawociwo: serca, rozum, wyobraźni, poezji, idei...

Niejeden kawał kruszców można by wyjobyć z monografii Jastruna. W nowym świetle zwłaszcza i w sposób wybitnie przekonujący przedstawił on okres rosyjski Mickiewicza...

ją się niemiły, gorzej gdy muza Jastruna sili się na potręty geniozów poezji czy czynu politycznego...

Wszystko, co jest poza doktryną w książce Jastruna, jest piękne. Ilekroć wszakże narraacja o żywym Mickiewiczu zderza się z doktryną autora...

Wierzę, że to nie koniec, lecz początek. Czekamy na kolejne dzieła, które pozwolą nam lepiej poznać prawdziwego Mickiewicza...

ci społeczeństwa! Cóż pozostanie z Mickiewicza, jeśli mu wyłamać skrzydła nawarsoś chrześcijańskiej duszy...

Wedle założeń metody pisarskiej Jastruna obiektywizm jest szkodliwy dla prawdy klasowej...

Tak samo rzecz się ma z „Kościółem oficjalnym”, religią i duchownymi. Jest to rozjąz zaprzęsty nad zługoc ludzkości...

Nie mogą uporać się z religijnoscia Mickiewicza, która jest cenna najbardziej enakterystyczna tej duszy, podstawa Jastruna pod pojecia religijne nawnie znaczenia...

A przecież spod uroku polskiej religijności i przesyconego religijnością obyczaju nie może się wyzwoić nawet wojujący materialista...

Jan Bielatowicz

JOHN KEATS „ODY” przełożył S. Baliński Cena 2/6, z przesyłką 3/- wysłać KSIĘGARNIA „VERITAS” 12, Praed Mews London W.2

AMIĘTAJ o KATOLICKICH NAGRODACH LITERACKICH

K. WYBRANOWSKI DZIEDZICTWO powieść Stron 219 W oprawie 10/6, z przesyłką 11/- DO NABYCIA W: VERITAS F. P. C. 12, Praed Mews London W.2

SIOSTRY NAZARETANKI

ZGROMADZENIE SIÓSTR NAJSWIETSZEJ RODZINY Z NAZARETU Jak nigdy przedtem świat potrzebuje szlachetnych i prawych jednostek do pracy nad uspokojeniem i ulczeniem znanych wojennymi społeczeństw...

WAKUNKI PRZYJACIA DO ZGROMADZENIA Siołetchna podbuda, szczerze pragnienie służyć Bogu, nadające Najświętszą Rodzinę z Nazaretu, gotowość do przyjęcia wszelkich trudów i ofiar związanych z pracą misyjną...

Jan Archibita O CHRZEŚCIJAŃSKA KULTURĘ ŻYCIA Rozważania różnocoew Cena 2/3, z przesyłką 2/9 wysłać KSIĘGARNIA „VERITAS” 12, Praed Mews London, W.2